constantes da sua oferta na sessão pública do pregão, nos quais estão incluídos todos os custos diretos 

e indiretos, bem como os encargos, benefícios e despesas indiretas (BDI) e demais despesas de 

qualquer natureza. 

4.2. O valor estimado do presente contrato, para sua total execução, é de 165.900,00 (cento e 

sessenta e cinco mil e novecentos reais), para período de 12 (doze) meses, e decorre dos seguintes 

valores: 

a) 1 (uma) licença de uso de Software de Controle e Gestão em Saúde, com fornecimento do 

software e os serviços de manutenção anual continuada de suporte técnico remoto, atualização 

tecnológica e garantia do Software, com pagamentos mensais durante 12 meses = R$ 152.357,16 

(cento e cinquenta e dois mil e trezentos e cinquenta e sete reais e dezesseis centavos), que irá resultar 

no valor mensal de R$ 12.696,43 (doze mil e seiscentos e noventa e seis reais e quarenta e três 

centavos); 

b) Implantação, conversão dos dados, configuração, além de outras providências que visem 

adaptar o sistema às necessidades do SAMU 192/ASSIS, será pago uma única vez = R$ 7.618,04 (sete 

mil e seiscentos e dezoito reais e quatro centavos). 

c) 20 (vinte) horas de treinamento ao pessoal que irá operar o Software e 50 (cinquenta) horas 

técnicas para o desenvolvimento ou melhoramento de processos de automação, que serão pagas 

somente quando utilizadas = R$ 5.924,80 (cinco mil e novecentos e vinte e quatro reais e oitenta 

centavos), decorrente do valor unitário de R$ 84,64 pela hora de serviço prestada; (R$ 1.692,80 de 

treinamento e R$4.232,00 do processo de automação). 

4.2.1. Os valores contratados permanecerão fixos e irreajustáveis pelo período de 12 (doze)